



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

吉井川（二期）農業水利事業

畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事

積 算 書

（ 当初 ）

中国四国農政局
吉井川農業水利事業所

[illegible]

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その３）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			37,840,000	
・工事原価			31,841,000	
純工事費			24,174,000	
・直接工事費			20,645,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	19,534,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	1,111,000	
・間接工事費			11,196,000	
・共通仮設費			3,529,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			3,114,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			415,000	
・現場環境改善費（率計上）			415,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			7,667,000	
・現場管理費（率計上）			7,667,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	30,440,000×(19.670*1.000+0.04)		5,999,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			81,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

吉井川（二期）農業水利事業

畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

積 算 書

（当初）

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,450,000	
・工事原価			1,987,000	
純工事費			1,485,000	
・直接工事費			1,230,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,150,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	80,000	
・間接工事費			757,000	
・共通仮設費			255,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,230,000 \times ((13.780 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			212,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			43,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,220,000 \times (3.570)$			43,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			502,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,485,000 \times ((29.270 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			502,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$1,987,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			469,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			10,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				1,150,000	
・施設番号1（排泥弁） ソトシール仕切弁, φ150, 16K, 機場内	1.000	式		549,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		15,000	
BA0203 舗装版切断	14	m	658	9,212	歩A・単A B単 1号
BA0202 舗装版破碎	12	m ²	213	2,556	歩A・単A B単 2号
BA0201 穀運搬	0.4	m ³	3,613	1,445	歩A・単A B単 3号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）	0.4	m ³	5,170	2,068	歩A・単A B単 4号
合 計				15,281	
・・排泥弁工 ソトシール仕切弁, φ150, 16K, 機場内	1.000	式		502,000	
000005 排泥弁更新 ソトシール仕切弁, φ150, 16K, 機場内	1.000	式	502,123	502,123	歩A・単A B単 5号
合 計				502,123	
・・アスファルト舗装工	1.000	式		32,000	
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	10	m ²	748	7,480	歩A・単A B単 6号
BA0809 表層（車道・路肩部）	12	m ²	2,032	24,384	歩A・単A B単 7号
合 計				31,864	
・施設番号3（空気弁） 急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む, 水管橋	1.000	式		187,000	
・・空気弁工 急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む	1.000	式		187,000	
000008 空気弁更新（施設番号3）	1.000	式	186,960	186,960	歩A・単A B単 8号
合 計				186,960	
・施設番号4（空気弁） 急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む, 道路下	1.000	式		377,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		7,000	
BA0203 舗装版切断	8.0	m	658	5,264	歩A・単A B単 9号
BA0202 舗装版破碎	3.0	m ²	213	639	歩A・単A B単 10号
BA0201 穀運搬	0.1	m ³	3,613	361	歩A・単A B単 11号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）	0.1	m ³	5,170	517	歩A・単A B単 12号
合 計				6,781	
・・空気弁工 急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む	1.000	式		363,000	
000013 空気弁更新 急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む	1.000	式	363,244	363,244	歩A・単A B単 13号
合 計				363,244	
・・アスファルト舗装工	1.000	式		7,000	
000014 下層路盤	2.300	m ²	547	1,258	歩A・単A B単 14号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	2.5	m ²	617	1,543	歩A・単A B単 15号
BA0809 表層（車道・路肩部）	2.5	m ²	1,697	4,243	歩A・単A B単 16号
合 計				7,044	
・作業残土処分	1.000	式		37,000	
・・作業残土処分	1.000	式		37,000	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0203	*** B単－ 1号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 2号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 3号 *** 殻運搬					
			m ³	3,613		歩A・単A
B02315	*** B単－ 4号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m ³	5,170		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 排泥弁更新					
	ソトシメ仕切弁, φ150, 16K, 機場内		式	502,123		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 6号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	748		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 7号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	2,032		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 空気弁更新(施設番号3)					
			式	186,960		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 9号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 10号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 11号 *** 殻運搬					
			m ³	3,613		歩A・単A
B02315	*** B単－ 12号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m ³	5,170		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 空気弁更新					
	急速空気弁, φ75, 16K, 補修弁含む		式	363,244		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 下層路盤					
			m ²	547		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 15号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 16号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 17号 *** 土砂等運搬					
			m ³	9,763		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 残土処分					
			m ³	2,500		歩A・単A
B19021	*** B単－ 19号 *** 交通誘導警備員					
			人	16,422		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 送水管路充水工					
			式	46,818		歩A・単A

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1,000	m	657.6	658	S単 23号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単－ 2号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 22号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単－ 3号 ***					
BA0201	殻運搬		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 11.5km以下,	1,000	m ³	3,613	3,613	S単 21号
	合 計				3,613	
	単 価				3,613	
	*** B単－ 4号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m ³	5,170	5,170	S単 17号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単－ 5号 ***					
000005	排泥弁更新 ワトシール仕切弁, φ150, 16K, 機場内		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00001	排泥弁更新(施設番号1) 内ねじ式仕切弁, φ150	1,000	箇所	176,403	176,403	T単 1号
S02116	ワトシール仕切弁 φ150, 16K, 中間棒含む,,	1,000	個	213,000	213,000	S単 7号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 継輪,,	1,000	本	22,000	22,000	S単 8号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 16K, 短管2号,,	1,000	本	30,800	30,800	S単 9号
S02116	フランジ継手接合材料 φ150, 16K, RF-GFフランジ,,	2,000	組	25,200	50,400	S単 10号
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径150,,	2,000	組	4,760	9,520	S単 11号
	合 計				502,123	
	単 価				502,123	
	*** B単－ 6号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 100mm	1,000	m ²	747.6	748	S単 25号
	合 計				748	
	単 価				748	
	*** B単－ 7号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,032	2,032	S単 27号
	合 計				2,032	
	単 価				2,032	
	*** B単－ 8号 ***					
000008	空気弁更新(施設番号3)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00002	空気弁更新(施設番号3) 空気弁,φ75,補修弁	1.000	箇所	42,360	42,360	T単 2号
S02116	樹脂製空気弁 φ75,16K,,	1.000	個	86,700	86,700	S単 12号
S02116	樹脂製補修弁 φ75,16K,,	1.000	個	57,900	57,900	S単 13号
	合 計				186,960	
	単 価				186,960	
	*** B単－ 9号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	657.6	658	S単 23号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単－ 10号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 22号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単－ 11号 ***					
BA0201	般運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.000	m ³	3,613	3,613	S単 21号
	合 計				3,613	
	単 価				3,613	
	*** B単－ 12号 ***					
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m ³	5,170	5,170	S単 17号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単－ 13号 ***					
000013	空気弁更新 急速空気弁,φ75,16K,補修弁含む		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00003	空気弁更新(施設番号4) 空気弁,φ75,補修弁	1.000	箇所	77,484	77,484	T単 3号
S02116	樹脂製空気弁 φ75,16K,,	1.000	個	86,700	86,700	S単 12号
S02116	樹脂製補修弁 φ75,16K,,	1.000	個	57,900	57,900	S単 13号
S02116	空気弁鉄蓋付枠 47×67,,	1.000	組	112,000	112,000	S単 14号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	中間ブロック H200,,	2.000	個	9,030	18,060	S単 15号
S02116	スラブ H85,,	1.000	組	11,100	11,100	S単 16号
	合 計				363,244	
	単 価				363,244	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	下層路盤		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワジャラン RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 24号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 15号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 26号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 16号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物 I (2.35t/m3),タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 28号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 17号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,27.5km以下	1.000	m ³	9,763	9,763	S単 20号
	合 計				9,763	
	単 価				9,763	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	残土処分		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	残土処分費	1.000	m ³	2,500	2,500	S単 18号
	合 計				2,500	
	単 価				2,500	
	*** B単ー 19号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,422	16,422	S単 4号
	合 計				16,422	
	単 価				16,422	
	*** B単ー 20号 ***					

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単ー 1号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単ー 2号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,422		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 *** ワトシ-#仕切弁					
	ワトシ-#仕切弁 φ150,16K,中間棒含む,,		個	213,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ150,継輪,,		本	22,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ150,16K,短管2号,,		本	30,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** フランジ継手接合材料					
	フランジ継手接合材料 φ150,16K,RF-GFフランジ,,		組	25,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径150,,		組	4,760		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** 樹脂製空気弁					
	樹脂製空気弁 φ75,16K,,		個	86,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 樹脂製補修弁					
	樹脂製補修弁 φ75,16K,,		個	57,900		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 空気弁鉄蓋付枠					
	空気弁鉄蓋付枠 47×67,,		組	112,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 中間ブロック					
	中間ブロック H200,,		個	9,030		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** スラブ					
	スラブ H85,,		組	11,100		歩A・単A
S02123	*** S単ー 17号 *** 建設廃材					
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材		m3	5,170		歩A・単A
S02123	*** S単ー 18号 *** 残土処分費					
	残土処分費		m3	2,500		歩A・単A
S16004	*** S単ー 19号 *** バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] バックホウ(クロー型),山0.5(平0.4)、2.9t吊り,なし		日	50,147		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 20号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,27.5km以下		m3	9,763		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 21号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	3,613		歩A・単A
SA0222	*** S単ー 22号 *** SP 舗装版破碎					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1,000 人
	単 価				26,622	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	16,422	16,422	
	合 計				16,422	算出数量 1,000 人
	単 価				16,422	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				25,296	
	*** S単ー 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人		21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	ワトシ-ル仕切弁		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ワトシ-ル仕切弁 φ 150, 16K, 中間棒含む, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	ワトシ-ル仕切弁 φ 150, 16K, 中間棒含む	1,000	個		213,000	
	合 計				213,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				213,000	
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 継輪, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96010	ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 継輪	1,000	本		22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				22,000	
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 16K, 短管2号, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96011	ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 16K, 短管2号	1,000	本		30,800	
	合 計				30,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				30,800	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ 150, 16K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96012	フランジ継手接合材料 φ150, 16K, RF-GFフランジ	1.000	組	25,200	25,200	
	合 計				25,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				25,200	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径150,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P03515		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P03515	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径150	1.000	組	4,760	4,760	
	合 計				4,760	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,760	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	樹脂製空気弁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	樹脂製空気弁 φ75, 16K,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96003		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96003	樹脂製空気弁 φ75, 16K	1.000	個	86,700	86,700	
	合 計				86,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				86,700	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	樹脂製補修弁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	樹脂製補修弁 φ75, 16K,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96004		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96004	樹脂製補修弁 φ75, 16K	1.000	個	57,900	57,900	
	合 計				57,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				57,900	
	*** S単一 14号 ***					
S02116	空気弁鉄蓋付枠		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	空気弁鉄蓋付枠 47×67,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96015		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96015	空気弁鉄蓋付枠 47×67	1.000	組	112,000	112,000	
	合 計				112,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				112,000	
	*** S単一 15号 ***					
S02116	中間ブロック		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	中間ブロック H200,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96016		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96016	中間ブロック H200	1.000	個	9,030	9,030	
	合 計				9,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,030	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	スラブ		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	スラブ H85,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96017		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96017	スラブ H85	1.000	組	11,100	11,100	
	合 計				11,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,100	
	*** S単ー 17号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52003 アスファルトコンクリート廃材 5,170円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	
	合 計				5,170	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,170	
	*** S単ー 18号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96021 2,500円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96021	残土処分費	1.000	m3	2,500	2,500	
	合 計				2,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,500	
	*** S単ー 19号 ***					
S16004	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] バックホ(クローラ型) ,山0.5(平0.4)、2.9t吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	バックホ(クローラ型) 山0.5(平0.4)、2.9t吊り 5.8 1.50 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08062	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.5m3（平積0.4m3） 吊能力2.9t	1.500	日	11,300	16,950	
P34029	軽油	53.000	L	151	8,003	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				50,147	算出数量 1.000 日

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		日		50,147	
	*** S単－ 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 27.5km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土砂等発生現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 27.5km以下				
	単 価		m3		9,763	
	*** S単－ 21号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 11.5km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,613	
	*** S単－ 22号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As(カハ-)舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		213.1	
	*** S単－ 23号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト(カハ-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		657.6	
	*** S単－ 24号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（1 工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クワッシュン RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分	100mm 1層施工				
	3) 材料 4) 長期割引単価区分	砕石 なし				
	5) 材料規格の選択	再生クワッシュン RC-40				
	単 価		m ²		546.7	
	*** S 単 - 25号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 100mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 材料区分 I 2) 平均幅員	路盤材 -				
	3) 瀝青材の有無 4) 路盤材の有無	なし あり				
	5) 施工区分 6) 瀝青材区分 I	1層施工 -				
	7) 長期割引単価区分 8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚	なし 0mm				
	9) 路盤材全仕上り厚 11) 材料区分 II	100mm 粒度調整砕石 M-30				
	単 価		m ²		747.6	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 材料区分 I 2) 平均幅員	路盤材 -				
	3) 瀝青材の有無 4) 路盤材の有無	なし あり				
	5) 施工区分 6) 瀝青材区分 I	1層施工 -				
	7) 長期割引単価区分 8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚	なし 0mm				
	9) 路盤材全仕上り厚 11) 材料区分 II	70mm 粒度調整砕石 M-30				
	単 価		m ²		616.7	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 1. 4m以上3.0m以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), タックコート 各種 , なし, 再生密粒度アスコン(20)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚	1.4m以上3.0m以下 50mm				
	3) 比重区分 4) 瀝青材料種類	アスファルト混合物 I (2.35t/m ³) タックコート 各種				
	5) 長期割引単価区分 6) 材料区分	なし 再生密粒度アスコン(20)				
	単 価		m ²		2,032	
	*** S 単 - 28号 ***					

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

吉井川（二期）農業水利事業

畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）

積 算 書

（当初）

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,280,000	
・工事原価			4,272,000	
純工事費			3,196,000	
・直接工事費			2,666,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,619,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	47,000	
・間接工事費			1,606,000	
・・・共通仮設費			530,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$2,666,000 \times ((13.780 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			459,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			71,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$2,633,000 \times (2.720)$			71,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			1,076,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$3,196,000 \times ((29.140 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			1,076,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,272,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			1,008,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			33,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1,000	m	657.6	658	S単 22号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単一 2号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 21号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単一 3号 ***					
BA0201	殻運搬		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 11.5km以下,	1,000	m ³	3,613	3,613	S単 20号
	合 計				3,613	
	単 価				3,613	
	*** B単一 4号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m ³	5,170	5,170	S単 16号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単一 5号 ***					
000005	制水弁・排泥弁更新 減速機付仕切弁φ350, ソトシール仕切弁φ250, 7.5K		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
T00004	制水弁・排泥弁更新(施設番号5・5-1) 減速機付仕切弁φ350, ソトシール仕切弁φ250	1,000	箇所	364,653	364,653	T単 1号
S02116	減速機付仕切弁 φ350, 7.5K,,	1,000	個	1,240,000	1,240,000	S単 6号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 継輪, K形,,	1,000	本	175,000	175,000	S単 7号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 短管2号, K形,,	1,000	本	71,300	71,300	S単 8号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,	2,000	組	31,850	63,700	S単 9号
S02116	フランジ継手接合材料 φ350, 7.5K, RF-GFフランジ,,	2,000	組	24,000	48,000	S単 10号
S02116	ソトシール仕切弁 φ250, 7.5K, 中間棒含む,,	1,000	個	246,000	246,000	S単 11号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 継輪, K形,,	1,000	本	116,500	116,500	S単 12号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 短管2号, K形,,	1,000	本	40,050	40,050	S単 13号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,	2,000	組	17,050	34,100	S単 14号
S02116	フランジ継手接合材料 φ250, 7.5K, RF-GFフランジ,,	2,000	組	13,600	27,200	S単 15号
	合 計				2,426,503	
	単 価				2,426,503	
	*** B単一 6号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 27.5km以下	1,000	m ³	9,763	9,763	S単 19号

[illegible]

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単ー 1号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単ー 2号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02116	*** S単ー 6号 ***					
	減速機付仕切弁					
	減速機付仕切弁 φ350, 7.5K, ,		個	1,240,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 継輪, K形, ,		本	175,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 短管2号, K形, ,		本	71,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ350, 特殊押輪, K形, 全周タイプ, ,		組	31,850		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 ***					
	フランジ継手接合材料					
	フランジ継手接合材料 φ350, 7.5K, RF-GFフランジ, ,		組	24,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 ***					
	ソトシール仕切弁					
	ソトシール仕切弁 φ250, 7.5K, 中間棒含む, ,		個	246,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 継輪, K形, ,		本	116,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 短管2号, K形, ,		本	40,050		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 ***					
	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 特殊押輪, K形, 全周タイプ, ,		組	17,050		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 ***					
	フランジ継手接合材料					
	フランジ継手接合材料 φ250, 7.5K, RF-GFフランジ, ,		組	13,600		歩A・単A
S02123	*** S単ー 16号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材		m3	5,170		歩A・単A
S02123	*** S単ー 17号 ***					
	残土処分費					
	残土処分費		m3	2,500		歩A・単A
S16004	*** S単ー 18号 ***					
	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] バックホウ(クロー型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし		日	50,147		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 19号 ***					
	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 27.5km以下		m3	9,763		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 20号 ***					
	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 11.5km以下,		m3	3,613		歩A・単A
SA0222	*** S単ー 21号 ***					
	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし		m2	213.1		歩A・単A
SA0223	*** S単ー 22号 ***					
	SP 舗装版切断					

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1,000 人
	単 価				26,622	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				21,522	
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	減速機付仕切弁		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	減速機付仕切弁 φ 350, 7.5K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96007	減速機付仕切弁 φ 350, 7.5K	1,000	個	1,240,000	1,240,000	
	合 計				1,240,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,240,000	
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 継輪, K形, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96022		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96022	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 継輪, K形	1,000	本	175,000	175,000	
	合 計				175,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				175,000	
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 短管2号, K形, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96023		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96023	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 短管2号, K形	1,000	本	71,300	71,300	
	合 計				71,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				71,300	
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 特殊押輪, K形, 全周タイプ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96024		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96024	ダクタイル鋳鉄管 φ 350, 特殊押輪, K形, 全周タイプ	1,000	組	31,850	31,850	
	合 計				31,850	算出数量 1,000 各単位
	単 価				31,850	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ 350, 7.5K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96014		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96014	フランジ継手接合材料 φ350, 7.5K, RF-GFフランジ	1.000	組	24,000	24,000	
	合 計				24,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				24,000	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	ワトシ-ル仕切弁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ワトシ-ル仕切弁 φ250, 7.5K, 中間棒含む,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	ワトシ-ル仕切弁 φ250, 7.5K, 中間棒含む	1.000	個	246,000	246,000	
	合 計				246,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				246,000	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 継輪, K形,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96025		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96025	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 継輪, K形	1.000	本	116,500	116,500	
	合 計				116,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				116,500	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 短管2号, K形,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96026		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96026	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 短管2号, K形	1.000	本	40,050	40,050	
	合 計				40,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40,050	
	*** S単一 14号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96027		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96027	ダクタイル鋳鉄管 φ250, 特殊押輪, K形, 全周タイ	1.000	組	17,050	17,050	
	合 計				17,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17,050	
	*** S単一 15号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ250, 7.5K, RF-GFフランジ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96013		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96013	フランジ継手接合材料 φ250, 7.5K, RF-GFフランジ	1.000	組	13,600	13,600	
	合 計				13,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				13,600	
	*** S単ー 16号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	アスファルトコンクリート廃材			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	5,170円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52003	建設廃材		m3	5,170	5,170	
	アスファルトコンクリート廃材	1.000			5,170	算出数量 1.000 各単位
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** S単ー 17号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96021		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96021	残土処分費		m3	2,500	2,500	
		1.000			2,500	算出数量 1.000 各単位
	合 計				2,500	
	単 価				2,500	
	*** S単ー 18号 ***					
S16004	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	バックホウ(クローラ型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)機械区分	バックホウ(クローラ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	山0.5(平0.4)、2.9t吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.8		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08062	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)]		日	11,300	16,950	
	標準バケット容量 山積0.5m3（平積0.4m3） 吊能力2.9t	1.500				
P34029	軽油	53.000	L	151	8,003	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				50,147	算出数量 1.000 日
	単 価		日		50,147	
	*** S単ー 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 27.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発現場	現場制約あり				
	2)積込機種・規格	人力				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（2 工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)運搬距離	27.5km以下				
	単 価		m3		9,763	
	*** S 単－ 20号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下)				
	3)DID区間の有無 4)運搬距離	無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,613	
	*** S 単－ 21号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(ｶﾊﾞｰ)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		213.1	
	*** S 単－ 22号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(ｶﾊﾞｰ)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		657.6	
	*** S 単－ 23号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	100mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシュラン RC-40			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	100mm 1層施工 砕石 なし 再生クラッシュラン RC-40				
	単 価		m ²		546.7	
	*** S 単－ 24号 ***					

中国四国農政局

[illegible]

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

吉井川（二期）農業水利事業

畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

積 算 書

（当初）

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			15,590,000	
・工事原価			12,828,000	
純工事費			9,775,000	
・直接工事費			8,399,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	7,703,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	696,000	
・ ・ 間接工事費			4,429,000	
・ ・ ・ 共通仮設費			1,376,000	
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
8,399,000 × ((11.680*1.200)*1.000*1.040*1.000)			1,225,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			151,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
8,373,000 × (1.810)			151,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・ ・ ・ 現場管理費			3,053,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
9,775,000 × ((27.040*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			3,053,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・ 一般管理費等				
12,828,000 × (21.540*1.000+0.04)			2,768,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			26,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			7,703,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	7,703,000	
・弁類更新（施設番号31） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	373,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	7,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,000	
・・道路復旧工	1.000	式	9,000	
・弁類更新（施設番号32） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	295,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	295,000	
・弁類更新（施設番号33） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	386,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	11,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,000	
・・道路復旧工	1.000	式	18,000	
・弁類更新（施設番号34） 排泥弁φ150	1.000	式	1,262,000	
・・排泥弁工 排泥弁φ150	1.000	式	1,262,000	
・弁類更新（施設番号35） 制水弁φ400,バイパス弁φ100	1.000	式	2,200,000	
・・制水弁工 制水弁φ400,バイパス弁φ100	1.000	式	2,200,000	
・弁類更新（施設番号36） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	385,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	11,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,000	
・・道路復旧工	1.000	式	17,000	
・弁類更新（施設番号37） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	544,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	10,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	508,000	
・・道路復旧工	1.000	式	26,000	
・弁類更新（施設番号38） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	492,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	8,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	469,000	
・・道路復旧工	1.000	式	15,000	
・弁類更新（施設番号39） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	542,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式	10,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	508,000	
・・道路復旧工	1.000	式	24,000	

[illegible]

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4 工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				7,703,000	
・弁類更新（施設番号31） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		373,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		7,000	
BA0203 舗装版切断	7.9	m	658	5,198	歩A・単A B単 1号
BA0202 舗装版破砕	3.2	m ²	213	682	歩A・単A B単 2号
BA0201 殻運搬 アスファルト	0.1	m ³	2,076	208	歩A・単A B単 3号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m ³	5,170	517	歩A・単A B単 4号
合 計				6,605	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000005 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 5号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		9,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.2	m ²	1,697	5,430	歩A・単A B単 6号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.1	m ²	617	1,913	歩A・単A B単 7号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	2.9	m ²	547	1,586	歩A・単A B単 8号
000009 区画線工	1.700	m	190	323	歩A・単A B単 9号
合 計				9,252	
・弁類更新（施設番号32） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		295,000	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		295,000	
000010 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	295,290	295,290	歩A・単A B単 10号
合 計				295,290	
・弁類更新（施設番号33） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		386,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		11,000	
BA0203 舗装版切断	8.3	m	658	5,461	歩A・単A B単 11号
BA0202 舗装版破砕	2.0	m ²	213	426	歩A・単A B単 12号
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	0.1	m ³	31,870	3,187	歩A・単A B単 13号
BA0201 殻運搬 アスファルト	0.2	m ³	2,076	415	歩A・単A B単 14号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.2	m ³	5,170	1,034	歩A・単A B単 15号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	0.1	m ³	944	94	歩A・単A B単 16号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート	0.1	m ³	6,345	635	歩A・単A B単 17号
合 計				11,252	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000018 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 18号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		18,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	2.0	m ²	2,032	4,064	歩A・単A B単 19号
BA0807 基層（車道・路肩部）	1.9	m ²	2,923	5,554	歩A・単A B単 20号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.3	m ²	966	3,188	歩A・単A B単 21号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	3.0	m ²	665	1,995	歩A・単A B単 22号
000023 区画線工	2.000	m	190	380	歩A・単A B単 23号
000024 コンクリート	0.100	m ³	29,950	2,995	歩A・単A B単 24号
合 計				18,176	
・ 弁類更新（施設番号34） 排泥弁φ150	1.000	式		1,262,000	
・ ・ 排泥弁工 排泥弁φ150	1.000	式		1,262,000	
000025 排泥弁工	1.000	式	1,261,944	1,261,944	歩A・単A B単 25号
合 計				1,261,944	
・ 弁類更新（施設番号35） 制水弁φ400, バイパス弁φ100	1.000	式		2,200,000	
・ ・ 制水弁工 制水弁φ400, バイパス弁φ100	1.000	式		2,200,000	
000026 制水弁工	1.000	式	2,199,562	2,199,562	歩A・単A B単 26号
合 計				2,199,562	
・ 弁類更新（施設番号36） 急速空気弁φ75, 10K	1.000	式		385,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		11,000	
BA0203 舗装版切断	8.2	m	658	5,396	歩A・単A B単 27号
BA0202 舗装版破碎	1.7	m ²	213	362	歩A・単A B単 28号
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	0.1	m ³	31,870	3,187	歩A・単A B単 29号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.2	m ³	2,076	415	歩A・単A B単 30号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.2	m ³	5,170	1,034	歩A・単A B単 31号
BA0201 穀運搬 無筋コンクリート	0.1	m ³	944	94	歩A・単A B単 32号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート	0.1	m ³	6,345	635	歩A・単A B単 33号
合 計				11,123	
・ ・ 空気弁工 急速空気弁φ75, 10K	1.000	式		357,000	
000034 空気弁工 急速空気弁φ75, 10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 34号
合 計				357,499	
・ ・ 道路復旧工	1.000	式		17,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	1.7	m ²	2,032	3,454	歩A・単A B単 35号
BA0807 基層（車道・路肩部）	1.6	m ²	2,923	4,677	歩A・単A B単 36号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.2	m ²	966	3,091	歩A・単A B単 37号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	2.9	m ²	665	1,929	歩A・単A B単 38号
000039 区画線工	2.000	m	190	380	歩A・単A B単 39号
000040 コンクリート	0.100	m ³	29,950	2,995	歩A・単A B単 40号
合 計				16,526	
・ 弁類更新（施設番号37） 急速空気弁φ75, 10K	1.000	式		544,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		10,000	
BA0203 舗装版切断	8.8	m	658	5,790	歩A・単A B単 41号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0202 舗装版破砕	4.1	m ²	213	873	歩A・単A B単 42号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.4	m ³	2,076	830	歩A・単A B単 43号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.4	m ³	5,170	2,068	歩A・単A B単 44号
合 計				9,561	
・ ・ 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		508,000	
000045 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	507,689	507,689	歩A・単A B単 45号
合 計				507,689	
・ ・ 道路復旧工	1.000	式		26,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	4.1	m ²	2,032	8,331	歩A・単A B単 46号
BA0807 基層（車道・路肩部）	3.9	m ²	2,923	11,400	歩A・単A B単 47号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.8	m ²	966	3,671	歩A・単A B単 48号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	3.4	m ²	665	2,261	歩A・単A B単 49号
000050 区画線工	2.100	m	190	399	歩A・単A B単 50号
合 計				26,062	
・ 弁類更新（施設番号38） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		492,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		8,000	
BA0203 舗装版切断	7.1	m	658	4,672	歩A・単A B単 51号
BA0202 舗装版破砕	2.4	m ²	213	511	歩A・単A B単 52号
000053 歩車道境界ブロック撤去 再利用	1.300	m	1,334	1,734	歩A・単A B単 53号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m ³	2,076	208	歩A・単A B単 54号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m ³	5,170	517	歩A・単A B単 55号
合 計				7,642	
・ ・ 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		469,000	
000056 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	469,499	469,499	歩A・単A B単 56号
合 計				469,499	
・ ・ 道路復旧工	1.000	式		15,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	2.4	m ²	1,697	4,073	歩A・単A B単 57号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	2.3	m ²	617	1,419	歩A・単A B単 58号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	2.1	m ²	547	1,149	歩A・単A B単 59号
000060 区画線工	1.700	m	190	323	歩A・単A B単 60号
000061 歩車道境界ブロック設置 再利用	1.300	m	6,091	7,918	歩A・単A B単 61号
合 計				14,882	
・ 弁類更新（施設番号39） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		542,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		10,000	
BA0203 舗装版切断	8.3	m	658	5,461	歩A・単A B単 62号
BA0202 舗装版破砕	3.6	m ²	213	767	歩A・単A B単 63号
000064 歩車道境界ブロック撤去 再利用	2.200	m	1,334	2,935	歩A・単A B単 64号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m3	2,076	208	歩A・単A B単 65号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m3	5,170	517	歩A・単A B単 66号
合 計				9,888	
・ ・ 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		508,000	
000067 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	507,689	507,689	歩A・単A B単 67号
合 計				507,689	
・ ・ 道路復旧工	1.000	式		24,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.6	m ²	1,697	6,109	歩A・単A B単 68号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.5	m ²	617	2,160	歩A・単A B単 69号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	3.3	m ²	547	1,805	歩A・単A B単 70号
000071 区画線工	2.200	m	190	418	歩A・単A B単 71号
000072 歩車道境界ブロック設置 再利用	2.200	m	6,091	13,400	歩A・単A B単 72号
合 計				23,892	
・ 弁類更新（施設番号40） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		389,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		10,000	
BA0203 舗装版切断	8.2	m	658	5,396	歩A・単A B単 73号
BA0202 舗装版破砕	3.4	m ²	213	724	歩A・単A B単 74号
000075 歩車道境界ブロック撤去 再利用	2.000	m	1,334	2,668	歩A・単A B単 75号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m3	2,076	208	歩A・単A B単 76号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m3	5,170	517	歩A・単A B単 77号
合 計				9,513	
・ ・ 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000078 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 78号
合 計				357,499	
・ ・ 道路復旧工	1.000	式		22,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.4	m ²	1,697	5,770	歩A・単A B単 79号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.3	m ²	617	2,036	歩A・単A B単 80号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	3.1	m ²	547	1,696	歩A・単A B単 81号
000082 区画線工	2.000	m	190	380	歩A・単A B単 82号
000083 歩車道境界ブロック設置 再利用	2.000	m	6,091	12,182	歩A・単A B単 83号
合 計				22,064	
・ 弁類更新（施設番号41） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		387,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		9,000	
BA0203 舗装版切断	8.0	m	658	5,264	歩A・単A B単 84号
BA0202 舗装版破砕	3.2	m ²	213	682	歩A・単A B単 85号
000086 歩車道境界ブロック撤去 再利用	1.900	m	1,334	2,535	歩A・単A B単 86号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m3	2,076	208	歩A・単A B単 87号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B02315 般運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m3	5,170	517	歩A・単A B単 88号
合 計				9,206	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000089 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 89号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		21,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.2	m ²	1,697	5,430	歩A・単A B単 90号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	3.1	m ²	617	1,913	歩A・単A B単 91号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	3.0	m ²	547	1,641	歩A・単A B単 92号
000093 区画線工	1.900	m	190	361	歩A・単A B単 93号
000094 歩車道境界ブロック設置 再利用	1.900	m	6,091	11,573	歩A・単A B単 94号
合 計				20,918	
・弁類更新（施設番号42） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		386,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		9,000	
BA0203 舗装版切断	7.8	m	658	5,132	歩A・単A B単 95号
BA0202 舗装版破碎	3.0	m ²	213	639	歩A・単A B単 96号
000097 歩車道境界ブロック撤去 再利用	1.900	m	1,334	2,535	歩A・単A B単 97号
BA0201 般運搬 アスファルト	0.1	m3	2,076	208	歩A・単A B単 98号
B02315 般運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m3	5,170	517	歩A・単A B単 99号
合 計				9,031	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000100 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 100号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		20,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.0	m ²	1,697	5,091	歩A・単A B単 101号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	2.9	m ²	617	1,789	歩A・単A B単 102号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	2.7	m ²	547	1,477	歩A・単A B単 103号
000104 区画線工	1.900	m	190	361	歩A・単A B単 104号
000105 歩車道境界ブロック設置 再利用	1.900	m	6,091	11,573	歩A・単A B単 105号
合 計				20,291	
・作業残土処分	1.000	式		62,000	
・・作業残土処分	1.000	式		62,000	
BA0105 土砂等運搬	6	m3	7,485	44,910	歩A・単A B単 106号
000107 残土処分	7.000	m3	2,500	17,500	歩A・単A B単 107号
合 計				62,410	

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0203	*** B単－ 1号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 2号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 3号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 4号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 6号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 7号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 8号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	295,290		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 11号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 12号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
B02162	*** B単－ 13号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m ³	31,870		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 14号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 15号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 16号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m ³	944		歩A・単A
B02315	*** B単－ 17号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	無筋コンクリート		m ³	6,345		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 19号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	2,032		歩A・単A
BA0807	*** B単－ 20号 *** 基層（車道・路肩部）					
			m ²	2,923		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 21号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	966		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 22号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
			m ²	665		歩A・単A
000023	*** B単－ 23号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000024	*** B単－ 24号 *** コンクリート					
			m ³	29,950		歩A・単A
000025	*** B単－ 25号 *** 排泥弁工					
			式	1,261,944		歩A・単A
000026	*** B単－ 26号 *** 制水弁工					
			式	2,199,562		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 27号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 28号 *** 舗装版破砕					
			m ²	213		歩A・単A
B02162	*** B単－ 29号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m ³	31,870		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 30号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 31号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 32号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m ³	944		歩A・単A
B02315	*** B単－ 33号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	無筋コンクリート		m ³	6,345		歩A・単A
000034	*** B単－ 34号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 35号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	2,032		歩A・単A
BA0807	*** B単－ 36号 *** 基層（車道・路肩部）					
			m ²	2,923		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 37号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	966		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 38号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	665		歩A・単A
000039	*** B単－ 39号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000040	*** B単－ 40号 *** コンクリート					
			m ³	29,950		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 41号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 42号 *** 舗装版破砕					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 43号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B02315	*** B単－ 44号 *** 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m3	5,170		歩A・単A
000045	*** B単－ 45号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	507,689		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 46号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	2,032		歩A・単A
BA0807	*** B単－ 47号 *** 基層（車道・路肩部）					
			m ²	2,923		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 48号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	966		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 49号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	665		歩A・単A
000050	*** B単－ 50号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 51号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 52号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
000053	*** B単－ 53号 *** 歩車道境界ブロック撤去					
	再利用		m	1,334		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 54号 *** 穀運搬					
	アスファルト		m3	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 55号 *** 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m3	5,170		歩A・単A
000056	*** B単－ 56号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	469,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 57号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 58号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 59号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000060	*** B単－ 60号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000061	*** B単－ 61号 *** 歩車道境界ブロック設置					
	再利用		m	6,091		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 62号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 63号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
000064	*** B単－ 64号 *** 歩車道境界ブロック撤去					
	再利用		m	1,334		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 65号 *** 穀運搬					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 66号 *** 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
000067	*** B単－ 67号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	507,689		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 68号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 69号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 70号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000071	*** B単－ 71号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000072	*** B単－ 72号 *** 歩車道境界ブロック設置					
	再利用		m	6,091		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 73号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 74号 *** 舗装版破砕					
			m ²	213		歩A・単A
000075	*** B単－ 75号 *** 歩車道境界ブロック撤去					
	再利用		m	1,334		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 76号 *** 穀運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 77号 *** 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
000078	*** B単－ 78号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 79号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 80号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 81号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000082	*** B単－ 82号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000083	*** B単－ 83号 *** 歩車道境界ブロック設置					
	再利用		m	6,091		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 84号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 85号 *** 舗装版破砕					
			m ²	213		歩A・単A
000086	*** B単－ 86号 *** 歩車道境界ブロック撤去					
	再利用		m	1,334		歩A・単A

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0201	*** B単－ 87号 *** 般運搬					
	アスファルト		m3	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 88号 *** 般運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m3	5,170		歩A・単A
000089	*** B単－ 89号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 90号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 91号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 92号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000093	*** B単－ 93号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000094	*** B単－ 94号 *** 歩車道境界ブロック設置					
	再利用		m	6,091		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 95号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 96号 *** 舗装版破砕					
			m ²	213		歩A・単A
000097	*** B単－ 97号 *** 歩車道境界ブロック撤去					
	再利用		m	1,334		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 98号 *** 般運搬					
	アスファルト		m3	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 99号 *** 般運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m3	5,170		歩A・単A
000100	*** B単－ 100号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 101号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 102号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 103号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000104	*** B単－ 104号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000105	*** B単－ 105号 *** 歩車道境界ブロック設置					
	再利用		m	6,091		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 106号 *** 土砂等運搬					
			m3	7,485		歩A・単A
000107	*** B単－ 107号 *** 残土処分					
			m3	2,500		歩A・単A
B19021	*** B単－ 108号 *** 交通誘導警備員					

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単－ 2号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単－ 3号 ***					
BA0201	殻運搬 アスファルト		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1.000	m ³	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単－ 4号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m ³	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単－ 5号 ***					
000005	空気弁工 急速空気弁 φ75, 10K		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボート弁形 φ75, L100, 10K, キャップ 式, ,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単－ 6号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), タックコート 各種, なし, 再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 44号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単－ 7号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				617	
	*** B単－ 8号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワジャツ RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単－ 9号 ***					
000009	区画線工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単－ 10号 ***					
000010	空気弁工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00002	急速空気弁φ75,10K 弁類更新（掘削なし） 空気弁,φ75,補修弁	1.000	箇所	119,790	119,790	T単 2号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				295,290	
	単 価				295,290	
	*** B単－ 11号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-,-	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単－ 12号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単－ 13号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m ³	31,870	31,870	S単 30号
	合 計				31,870	
	単 価				31,870	
	*** B単－ 14号 ***					
BA0201	殻運搬 アスファルト		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下,	1.000	m ³	2,076	2,076	S単 34号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単－ 15号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単－ 16号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下,	1.000	m3	943.6	944	S単 35号
	合 計				944	
	単 価				944	
	*** B単－ 17号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	6,345	6,345	S単 28号
	合 計				6,345	
	単 価				6,345	
	*** B単－ 18号 ***					
000018	空気弁工 急速空気弁φ75,10K		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁,φ75,補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単－ 19号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,032	2,032	S単 45号
	合 計				2,032	
	単 価				2,032	
	*** B単－ 20号 ***					
BA0807	基層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0841	SP 基層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,再生粗粒度アスコン(20),グライムコート各種,	1.000	m ²	2,923	2,923	S単 43号
	合 計				2,923	
	単 価				2,923	
	*** B単－ 21号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整碎石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 150mm	1.000	m ²	965.7	966	S単 42号
	合 計				966	
	単 価				966	
	*** B単ー 22号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クラッシュ RC-40	1.000	m ²	664.6	665	S単 40号
	合 計				665	
	単 価				665	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	区画線工		m		1,000	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置, 溶融式（手動）, 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし, , ,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , コンクリート各種	1.000	m ³	29,950	29,950	S単 38号
	合 計				29,950	
	単 価				29,950	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	排泥弁工		式		1,000	歩A 当たり算出
T00004	弁類更新（施設番号34） 排泥弁, φ150	1.000	箇所	217,994	217,994	T単 3号
S02116	伸縮仕切弁 φ150, 10K, ,	1.000	基	990,000	990,000	S単 10号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150, 10K, ,	1.000	本	20,700	20,700	S単 11号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 特殊押輪, K形, 全周タイブ, ,	1.000	組	10,450	10,450	S単 12号
S02116	フランジ継手接合材料 φ150, 10K, RF-GFフランジ, ,	2.000	組	11,400	22,800	S単 13号
	合 計				1,261,944	
	単 価				1,261,944	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	制水弁工		式		1,000	歩A 当たり算出
T00010	弁類更新（施設番号35） 制水弁 φ400, バイパス弁 φ100	1.000	箇所	599,972	599,972	T単 4号
S02116	ワッドシ-ル仕切弁 φ100, 10K, ,	1.000	基	59,400	59,400	S単 14号
S02116	ワッドシ-ル仕切弁 φ400, 10K, ,	1.000	基	723,000	723,000	S単 15号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K, ,	1.000	本	137,000	137,000	S単 16号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K, ,	1.000	本	147,000	147,000	S単 17号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K, ,	2.000	本	21,700	43,400	S単 18号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100, L100, 10K, ,	2.000	本	11,600	23,200	S単 19号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400, ,	1.000	個	208,000	208,000	S単 20号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,	3.000	組	40,350	121,050	S単 21号
S02116	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GFフランジ,,	6.000	組	5,990	35,940	S単 22号
S02116	フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GFフランジ,,	2.000	組	50,800	101,600	S単 23号
	合 計				2,199,562	
	単 価				2,199,562	
	*** B単一 27号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単一 28号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単一 29号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋, なし, 人力, 昼間施工,	1.000	m3	31,870	31,870	S単 30号
	合 計				31,870	
	単 価				31,870	
	*** B単一 30号 ***					
BA0201	般運搬 アスファルト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1.000	m3	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単一 31号 ***					
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単一 32号 ***					
BA0201	般運搬 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 1.6km以下,	1.000	m3	943.6	944	S単 35号
	合 計				944	
	単 価				944	
	*** B単一 33号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	6,345	6,345	S単 28号
	合 計				6,345	
	単 価				6,345	
	*** B単ー 34号 ***					
000034	空気弁工 急速空気弁φ75,10K		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁,φ75,補修弁	1,000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1,000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1,000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単ー 35号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1,000	m ²	2,032	2,032	S単 45号
	合 計				2,032	
	単 価				2,032	
	*** B単ー 36号 ***					
BA0807	基層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0841	SP 基層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種,	1,000	m ²	2,923	2,923	S単 43号
	合 計				2,923	
	単 価				2,923	
	*** B単ー 37号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1,000	m ²	965.7	966	S単 42号
	合 計				966	
	単 価				966	
	*** B単ー 38号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クワジャラン RC-40	1,000	m ²	664.6	665	S単 40号
	合 計				665	
	単 価				665	
	*** B単ー 39号 ***					
000039	区画線工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1,000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 40号 ***					
000040	コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-, ,コンクリート各種	1,000	m3	29,950	29,950	S単 38号
	合 計				29,950	
	単 価				29,950	
	*** B単ー 41号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1,000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 42号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 43号 ***					
BA0201	穀運搬 アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 穀運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1,000	m3	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 44号 ***					
B02315	穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単ー 45号 ***					
000045	空気弁工 急速空気弁 φ75, 10K		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1,000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,	1,000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形 φ75, L100, 10K, キャップ 式, ,	1,000	基	77,400	77,400	S単 9号
S02116	空気弁鉄蓋付枠 47×67, ,	1,000	組	112,000	112,000	S単 24号
S02116	中間ブロック H200, ,	3,000	個	9,030	27,090	S単 25号
S02116	スラブ H85, ,	1,000	組	11,100	11,100	S単 26号
	合 計				507,689	
	単 価				507,689	
	*** B単ー 46号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,032	2,032	S単 45号
	合 計				2,032	
	単 価				2,032	
	*** B単ー 47号 ***					
BA0807	基層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0841	SP 基層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種,	1.000	m ²	2,923	2,923	S単 43号
	合 計				2,923	
	単 価				2,923	
	*** B単ー 48号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整碎石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1.000	m ²	965.7	966	S単 42号
	合 計				966	
	単 価				966	
	*** B単ー 49号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm,1層施工,碎石,なし,再生クワジャレン RC-40	1.000	m ²	664.6	665	S単 40号
	合 計				665	
	単 価				665	
	*** B単ー 50号 ***					
000050	区画線工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 51号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 52号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 53号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000053	歩車道境界ブロック撤去 再利用		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用,なし	1.000	m	1,334	1,334	S単 47号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B単ー 54号 ***					
BA0201	殻運搬 アスファルト		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下,	1.000	m3	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 55号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単ー 56号 ***					
000056	空気弁工 急速空気弁φ75,10K		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁,φ75,補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
S02116	空気弁鉄蓋付枠 47×67,,	1.000	組	112,000	112,000	S単 24号
	合 計				469,499	
	単 価				469,499	
	*** B単ー 57号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 44号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 58号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 59号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッチャン RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				547	
	*** B単ー 60号 ***					
000060	区画線工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 61号 ***					
000061	歩車道境界ブロック設置 再利用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 再利用設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生ｸﾞﾗｯｼｭ RC-4 0,18-8-25（高炉）	1.000	m	6,091	6,091	S単 46号
	合 計				6,091	
	単 価				6,091	
	*** B単ー 62号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-,-	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 63号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 64号 ***					
000064	歩車道境界ブロック撤去 再利用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用,なし	1.000	m	1,334	1,334	S単 47号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B単ー 65号 ***					
BA0201	殻運搬 ｱｽﾌｧﾙﾄ		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下,	1.000	m ³	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 66号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） ｱｽﾌｧﾙﾄ		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 ｱｽﾌｧﾙﾄｺﾝｸﾘｰﾄ廃材	1.000	m ³	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,170	
	*** B単ー 67号 ***					
000067	空気弁工 急速空気弁φ75,10K		式		1,000	歩A 式 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
S02116	空気弁鉄蓋付枠 47×67,,	1.000	組	112,000	112,000	S単 24号
S02116	中間ブロック H200,,	3.000	個	9,030	27,090	S単 25号
S02116	スラブ H85,,	1.000	組	11,100	11,100	S単 26号
	合 計				507,689	
	単 価				507,689	
	*** B単ー 68号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 44号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 69号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 70号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシュ RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 71号 ***					
000071	区画線工		m		1,000	歩A m 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 72号 ***					
000072	歩車道境界ブロック設置 再利用		m		1,000	歩A m 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 再利用設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生クラッシュ RC-4 0,18-8-25（高炉）	1.000	m	6,091	6,091	S単 46号
	合 計				6,091	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4 工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				6,091	
	*** B単ー 73号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1,000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 74号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 75号 ***					
000075	歩車道境界ブロック撤去 再利用		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用, なし	1,000	m	1,334	1,334	S単 47号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B単ー 76号 ***					
BA0201	殻運搬 アスファルト		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1,000	m ³	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 77号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m ³	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単ー 78号 ***					
000078	空気弁工 急速空気弁 φ75, 10K		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1,000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,	1,000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボ-ル弁形 φ75, L100, 10K, キャップ 式, ,	1,000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単ー 79号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下, 40mm, アスファルト混合物 I（2.35t/m ³ ）, タックコート 各種, なし, 再生	1,000	m ²	1,697	1,697	S単 44号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	密粒度アスコン(20)					
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 80号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1,000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 81号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生ｸﾞﾗｯｼﾞｬｰﾝ RC-40	1,000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 82号 ***					
000082	区画線工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,..	1,000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 83号 ***					
000083	歩車道境界ブロック設置 再利用		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 再利用設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生ｸﾞﾗｯｼﾞｬｰﾝ RC-40,18-8-25（高炉）	1,000	m	6,091	6,091	S単 46号
	合 計				6,091	
	単 価				6,091	
	*** B単ー 84号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 85号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,-,有り,なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 86号 ***					
000086	歩車道境界ブロック撤去 再利用		m		1,000 m	歩A 当たり算出

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用, なし	1.000	m	1,334	1,334	S単 47号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B単ー 87号 ***					
BA0201	殻運搬 アスファルト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1.000	m3	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 88号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単ー 89号 ***					
000089	空気弁工 急速空気弁 φ75, 10K		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75, L100, 10K, キャップ式, ,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単ー 90号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m3) , タックコート 各種, なし, 再生 密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 44号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 91号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 92号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生グラッサレン RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	
	単 価				547	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 93号 ***					
000093	区画線工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置, 溶融式（手動）, 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 94号 ***					
000094	歩車道境界ブロック設置 再利用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック 再利用設置, B種 (180/205×250×600), 有り, 有り, 有り, なし, 再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾝ RC-4 0, 18-8-25（高炉）	1.000	m	6,091	6,091	S単 46号
	合 計				6,091	
	単 価				6,091	
	*** B単ー 95号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	657.6	658	S単 37号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 96号 ***					
BA0202	舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 36号
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単ー 97号 ***					
000097	歩車道境界ブロック撤去 再利用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去 再利用, なし	1.000	m	1,334	1,334	S単 47号
	合 計				1,334	
	単 価				1,334	
	*** B単ー 98号 ***					
BA0201	般運搬 ｱｽﾌｧﾙﾄ		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕, 機械積込 (舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1.000	m ³	2,076	2,076	S単 34号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単ー 99号 ***					
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費） ｱｽﾌｧﾙﾄ		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 ｱｽﾌｧﾙﾄｺﾝｸﾘｰﾄ廃材	1.000	m ³	5,170	5,170	S単 27号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 100号 ***					
000100	空気弁工					歩A
	急速空気弁φ75,10K		式		1,000	式 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有）					
	空気弁, φ75, 補修弁	1.000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁					
	φ75,10K,FCD,,	1.000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁					
	ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1.000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単ー 101号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）					
	1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,なし,再生密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,697	1,697	S単 44号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単ー 102号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）					
	路盤材,粒度調整砕石 M-30,上,下,1層施工,なし,0mm,70mm	1.000	m ²	616.7	617	S単 41号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単ー 103号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）					
	100mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシュ RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 39号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 104号 ***					
000104	区画線工		m		1,000	歩A 式 当たり算出
S08801	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1.000	m	190	190	S単 31号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 105号 ***					
000105	歩車道境界ブロック設置					歩A
	再利用		m		1,000	m 式 当たり算出
SA0876	SP 歩車道境界ブロック					
	再利用設置,B種(180/205×250×600),有り,有り,有り,なし,再生クラッシュ RC-40,18-8-25（高炉）	1.000	m	6,091	6,091	S単 46号
	合 計				6,091	
	単 価				6,091	
	*** B単ー 106号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m ³		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,16.0km以下	1.000	m ³	7,485	7,485	S単 33号

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単ー 1号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単ー 2号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 *** 配管工					
	配管工		人	25,092		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,422		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 急速空気弁					
	急速空気弁 φ75, 10K, FCD,,		基	98,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** 水道用補修弁					
	水道用補修弁 ボール弁形φ75, L100, 10K, キャップ式,,		基	77,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 伸縮仕切弁					
	伸縮仕切弁 φ150, 10K,,		基	990,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150, 10K,,		本	20,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,		組	10,450		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** フランジ継手接合材料					
	フランジ継手接合材料 φ150, 10K, RF-GFフランジ,,		組	11,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** ワトシ-#仕切弁					
	ワトシ-#仕切弁 φ100, 10K,,		基	59,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** ワトシ-#仕切弁					
	ワトシ-#仕切弁 φ400, 10K,,		基	723,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K,,		本	137,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K,,		本	147,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K,,		本	21,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100, L100, 10K,,		本	11,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400,,		個	208,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,		組	40,350		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** フランジ継手接合材料					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	フランジ継手接合材料 φ100,10K,RF-GFフランジ,, *** S単ー 23号 ***		組	5,990		歩A・単A
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ400,10K,RF-GFフランジ,, *** S単ー 24号 ***		組	50,800		歩A・単A
S02116	空気弁鉄蓋付枠 空気弁鉄蓋付枠 47×67,, *** S単ー 25号 ***		組	112,000		歩A・単A
S02116	中間ブロック 中間ブロック H200,, *** S単ー 26号 ***		個	9,030		歩A・単A
S02116	スラブ スラブ H85,, *** S単ー 27号 ***		組	11,100		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 *** S単ー 28号 ***		m3	5,170		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 *** S単ー 29号 ***		m3	6,345		歩A・単A
S02123	残土処分費 残土処分費 *** S単ー 30号 ***		m3	2,500		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工, *** S単ー 31号 ***		m3	31,870		歩A・単A
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,, *** S単ー 32号 ***		m	190		歩A・単A
S16004	パックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型（～2014）] パックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型（～2014）] パックホウ（クローラ型）,山0.5(平0.4)、2.9t吊り,なし *** S単ー 33号 ***		日	50,147		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,16.0km以下 *** S単ー 34号 ***		m3	7,485		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下, *** S単ー 35号 ***		m3	2,076		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下, *** S単ー 36号 ***		m3	943.6		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし *** S単ー 37号 ***		m ²	213.1		歩A・単A
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,- *** S単ー 38号 ***		m	657.6		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,コンクリート各種 *** S単ー 39号 ***		m3	29,950		歩A・単A
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワジャラン RC-40 *** S単ー 40号 ***		m ²	546.7		歩A・単A
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クワジャラン RC-40 *** S単ー 41号 ***		m ²	664.6		歩A・単A
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm *** S単ー 42号 ***		m ²	616.7		歩A・単A
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm *** S単ー 43号 ***		m ²	965.7		歩A・単A
SA0841	SP 基層（車道・路肩部） SP 基層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種, *** S単ー 44号 ***		m ²	2,923		歩A・単A

[illegible]

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1,000 人
	単 価				26,622	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	配管工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02006	配管工	1,000	人	25,092	25,092	
	合 計				25,092	算出数量 1,000 人
	単 価				25,092	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	16,422	16,422	
	合 計				16,422	算出数量 1,000 人

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				16,422	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基 (C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基 (C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	急速空気弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96032	急速空気弁 φ75, 10K, FCD	1,000	基	98,100	98,100	
	合 計				98,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				98,100	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	水道用補修弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用補修弁 ボール弁形φ75, L100, 10K, キャップ式, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96015		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96015	水道用補修弁 ボール弁形φ75, L100, 10K, キャップ式	1,000	基	77,400	77,400	
	合 計				77,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				77,400	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	伸縮仕切弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	伸縮仕切弁 φ150, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96008	伸縮仕切弁 φ150, 10K	1.000	基	990,000	990,000	
	合 計				990,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				990,000	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150, 10K, ,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96004		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96004	ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150, 10K	1.000	本	20,700	20,700	
	合 計				20,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,700	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 ダクタイル鋳鉄管 φ150, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96027		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96027	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,	1.000	組	10,450	10,450	
	合 計				10,450	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,450	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ150, 10K, RF-GFフランジ,,		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96017		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96017	フランジ継手接合材料 φ150, 10K, RF-GFフランジ,,	1.000	組	11,400	11,400	
	合 計				11,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,400	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	ソトシ-#仕切弁 ソトシ-#仕切弁 φ100, 10K, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96029		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96029	ソトシ-#仕切弁 φ100, 10K	1.000	基	59,400	59,400	
	合 計				59,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				59,400	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	ソトシ-#仕切弁 ソトシ-#仕切弁 φ400, 10K, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96030		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96030	ワッドール仕切弁 φ400, 10K	1.000	基	723,000	723,000	
	合 計				723,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				723,000	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K	1.000	本	137,000	137,000	
	合 計				137,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				137,000	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K	1.000	本	147,000	147,000	
	合 計				147,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				147,000	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K	1.000	本	21,700	21,700	
	合 計				21,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				21,700	
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100, L100, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100, L100, 10K	1.000	本	11,600	11,600	
	合 計				11,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,600	
	*** S単ー 20号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ダクタイル鋳鉄管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96031		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96031	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400	1.000	個	208,000	208,000	
	合 計				208,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				208,000	
	*** S単ー 21号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96024		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96024	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ	1.000	組	40,350	40,350	
	合 計				40,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40,350	
	*** S単ー 22号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96021		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96021	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GFフランジ	1.000	組	5,990	5,990	
	合 計				5,990	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,990	
	*** S単ー 23号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96019		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96019	フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GFフランジ	1.000	組	50,800	50,800	
	合 計				50,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,800	
	*** S単ー 24号 ***					
S02116	空気弁鉄蓋付枠		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	空気弁鉄蓋付枠 47×67, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96033		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96033	空気弁鉄蓋付枠 47×67	1.000	組	112,000	112,000	
	合 計				112,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				112,000	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 25号 ***					
S02116	中間ブロック		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	中間ブロック H200, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96034		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96034	中間ブロック H200	1.000	個	9,030	9,030	
	合 計				9,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,030	
	*** S単ー 26号 ***					
S02116	スラブ		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	スラブ H85, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96035		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96035	スラブ H85	1.000	組	11,100	11,100	
	合 計				11,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,100	
	*** S単ー 27号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P52003 アスファルトコンクリート廃材		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	5,170円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	5,170	5,170	
	合 計				5,170	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,170	
	*** S単ー 28号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P52001 無筋コンクリート廃材		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	6,345円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	6,345	6,345	
	合 計				6,345	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,345	
	*** S単ー 29号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96036		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96036	残土処分費	1.000	m3	2,500	2,500	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				2,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,500	
	*** S単ー 30号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	人力		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
A73502	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	31,870	31,870	
	合 計				31,870	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		31,870	
	*** S単ー 31号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)作業区分	区画線設置		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格（区画線設置）	溶融式（手動）				
	3)仕様（区画線設置）	実線				
	4)幅（区画線設置）	15cm				
	5)時間的制約（区画線設置）	なし				
	6)施工区分Ⅰ	昼間施工				
	7)豪雪補正の有無（区画線設置）	豪雪補正なし				
	12)排水性舗装への施工	-				
	13)未供用区間への施工	供用区間施工				
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	190	190	
	合 計				190	算出数量 1.000 m
	単 価		m		190	
	*** S単ー 32号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸｵﾌｨ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸｵﾌｨ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸｵﾌｨ(ｸﾚｰﾝ型),山0.5(平0.4),2.9t吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾊﾞｯｸｵﾌｨ(ｸﾚｰﾝ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	山0.5(平0.4),2.9t吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.8		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08062	ﾊﾞｯｸｵﾌｨ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸｵﾌ容量 山積0.5m3 (平積0.4m3) 吊能力2.9t	1.500	日	11,300	16,950	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	53.000	L	151	8,003	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				50,147	算出数量 1.000 日
	単 価		日		50,147	
	*** S単ー 33号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,16.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	現場制約あり 人力				

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	16.0km以下				
	単 価		m3		7,485	
	*** S単一 34号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業	舗装版破碎				
	2)積込工法区分	機械積込(舗装版厚15cm以下)				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		2,076	
	*** S単一 35号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	1.6km以下				
	単 価		m3		943.6	
	*** S単一 36号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(カバー)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		213.1	
	*** S単一 37号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版	-				
	単 価		m		657.6	
	*** S単一 38号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、計上する、-, 一般養生、-, 無し、-, , コンクリート各種			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	-				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	-				
	7) 現場内小運搬の有無	無し				
	8) 打設高さ、水平打設距離	-				
	10) 規格区分	コンクリート各種				
J96001	早強コンクリート 18N/mm2 8cm 40mm		m3			材変
	単 価		m3		29,950	
	*** S単- 39号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m2		1.000 m2	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュラン RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 全仕上り厚	100mm				
	2) 施工区分	1層施工				
	3) 材料	砕石				
	4) 長期割引単価区分	なし				
	5) 材料規格の選択	再生クラッシュラン RC-40				
	単 価		m2		546.7	
	*** S単- 40号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m2		1.000 m2	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 150mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュラン RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 全仕上り厚	150mm				
	2) 施工区分	1層施工				
	3) 材料	砕石				
	4) 長期割引単価区分	なし				
	5) 材料規格の選択	再生クラッシュラン RC-40				
	単 価		m2		664.6	
	*** S単- 41号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m2		1.000 m2	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 材料区分 I	路盤材				
	2) 平均幅員	-				
	3) 瀝青材の有無	なし				
	4) 路盤材の有無	あり				
	5) 施工区分	1層施工				
	6) 瀝青材区分 I	-				
	7) 長期割引単価区分	なし				
	8) 瀝青材1層当り平均仕上り厚	0mm				
	9) 路盤材全仕上り厚	70mm				
	11) 材料区分 II	粒度調整砕石 M-30				
	単 価		m2		616.7	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 42号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材、粒度調整砕石 M-30、ー、ー、1層施工、なし、0mm、150mm			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)材料区分Ⅰ	路盤材				
	2)平均幅員	ー				
	3)瀝青材の有無	なし				
	4)路盤材の有無	あり				
	5)施工区分	1層施工				
	6)瀝青材区分Ⅰ	ー				
	7)長期割引単価区分	なし				
	8)瀝青材1層当り平均仕上り厚	0mm				
	9)路盤材全仕上り厚	150mm				
	11)材料区分Ⅱ	粒度調整砕石 M-30				
	単 価		m ²		965.7	
	*** S単ー 43号 ***					
SA0841	SP 基層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基層（車道・路肩部） 1.4m未満1層仕上厚50mm以下、50mm、再生粗粒度アスコン(20)、プライムコート各種、			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	50mm				
	3)材料	再生粗粒度アスコン(20)				
	4)瀝青材料種類	プライムコート各種				
	単 価		m ²		2,923	
	*** S単ー 44号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下、40mm、アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）、タックコート 各種、なし、再生密粒度アスコン(20)			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)平均幅員	1.4m以上3.0m以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	40mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）				
	4)瀝青材料種類	タックコート 各種				
	5)長期割引単価区分	なし				
	6)材料区分	再生密粒度アスコン(20)				
	単 価		m ²		1,697	
	*** S単ー 45号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下、50mm、アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）、タックコート 各種、なし、再生密粒度アスコン(20)			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)平均幅員	1.4m以上3.0m以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	50mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）				
	4)瀝青材料種類	タックコート 各種				
	5)長期割引単価区分	なし				
	6)材料区分	再生密粒度アスコン(20)				
	単 価		m ²		2,032	
	*** S単ー 46号 ***					

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（4工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00001	弁類更新（掘削有）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	空気弁, φ75, 補修弁					
S02115	土木一般世話役	0.800	人	26,622	21,298	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.200	人	25,296	30,355	S単 2号
S02115	普通作業員	2.200	人	21,522	47,348	S単 3号
S02115	配管工	0.600	人	25,092	15,055	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		114,056	22,811	
S16004	パックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] パックホウ(クローラ型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし	0.900	日	50,147	45,132	S単 32号
	合 計				181,999	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		181,999	
	*** T単- 2号 ***					
T00002	弁類更新（掘削なし）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	空気弁, φ75, 補修弁					
S02115	土木一般世話役	0.600	人	26,622	15,973	S単 1号
S02115	特殊作業員	0.800	人	25,296	20,237	S単 2号
S02115	普通作業員	1.200	人	21,522	25,826	S単 3号
S02115	配管工	1.200	人	25,092	30,110	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		92,146	27,644	
	合 計				119,790	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		119,790	
	*** T単- 3号 ***					
T00004	弁類更新（施設番号34）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排泥弁, φ150					
S02115	土木一般世話役	0.900	人	26,622	23,960	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.500	人	25,296	37,944	S単 2号
S02115	普通作業員	2.700	人	21,522	58,109	S単 3号
S02115	配管工	1.900	人	25,092	47,675	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		167,688	50,306	
	合 計				217,994	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		217,994	
	*** T単- 4号 ***					
T00010	弁類更新（施設番号35）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	制水弁φ400, バイパス弁φ100					
S02115	土木一般世話役	1.900	人	26,622	50,582	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.800	人	25,296	70,829	S単 2号
S02115	普通作業員	5.000	人	21,522	107,610	S単 3号
S02115	配管工	4.500	人	25,092	112,914	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		341,935	102,581	
S16004	パックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] パックホウ(クローラ型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし	3.100	日	50,147	155,456	S単 32号

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

吉井川（二期）農業水利事業

畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
吉井川農業水利事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			15,500,000	
・工事原価			12,754,000	
純工事費			9,718,000	
・直接工事費			8,350,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	8,062,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	288,000	
・間接工事費			4,404,000	
・・・共通仮設費			1,368,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$8,350,000 \times ((11.690 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			1,218,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			150,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$8,338,000 \times (1.810)$			150,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			3,036,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$9,718,000 \times ((27.050 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,036,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$12,754,000 \times (21.550 \times 1.000 + 0.04)$			2,753,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			12,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

[illegible]

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5 工区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				8,062,000	
・弁類更新（施設番号43） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		371,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		6,000	
BA0203 舗装版切断	7.7	m	658	5,067	歩A・単A B単 1号
BA0202 舗装版破砕	3.0	m ²	213	639	歩A・単A B単 2号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m ³	2,076	208	歩A・単A B単 3号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m ³	5,170	517	歩A・単A B単 4号
合 計				6,431	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000005 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 5号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		8,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.0	m ²	1,697	5,091	歩A・単A B単 6号
BA0805 上層路盤（車道・路肩部）	2.9	m ²	617	1,789	歩A・単A B単 7号
BA0803 下層路盤（車道・路肩部）	2.7	m ²	547	1,477	歩A・単A B単 8号
合 計				8,357	
・弁類更新（施設番号44） 排泥弁φ150	1.000	式		1,262,000	
・・排泥弁工 排泥弁φ150	1.000	式		1,262,000	
000009 排泥弁工	1.000	式	1,261,944	1,261,944	歩A・単A B単 9号
合 計				1,261,944	
・弁類更新（施設番号45） 制水弁φ400,バイパス弁φ100	1.000	式		2,200,000	
・・制水弁工 制水弁φ400,バイパス弁φ100	1.000	式		2,200,000	
000010 制水弁工	1.000	式	2,199,562	2,199,562	歩A・単A B単 10号
合 計				2,199,562	
・弁類更新（施設番号45-1） 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		374,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		7,000	
BA0203 舗装版切断	8.3	m	658	5,461	歩A・単A B単 11号
BA0202 舗装版破砕	3.6	m ²	213	767	歩A・単A B単 12号
BA0201 穀運搬 アスファルト	0.1	m ³	2,076	208	歩A・単A B単 13号
B02315 穀運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト	0.1	m ³	5,170	517	歩A・単A B単 14号
合 計				6,953	
・・空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式		357,000	
000015 空気弁工 急速空気弁φ75,10K	1.000	式	357,499	357,499	歩A・単A B単 15号
合 計				357,499	
・・道路復旧工	1.000	式		10,000	
BA0809 表層（車道・路肩部）	3.6	m ²	1,697	6,109	歩A・単A B単 16号

[illegible]

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0203	*** B単－ 1号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 2号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 3号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 4号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 6号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 7号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 8号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 排泥弁工					
			式	1,261,944		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 制水弁工					
			式	2,199,562		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 11号 *** 舗装版切断					
			m	658		歩A・単A
BA0202	*** B単－ 12号 *** 舗装版破碎					
			m ²	213		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 13号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m ³	2,076		歩A・単A
B02315	*** B単－ 14号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m ³	5,170		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 空気弁工					
	急速空気弁φ75,10K		式	357,499		歩A・単A
BA0809	*** B単－ 16号 *** 表層（車道・路肩部）					
			m ²	1,697		歩A・単A
BA0805	*** B単－ 17号 *** 上層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	617		歩A・単A
BA0803	*** B単－ 18号 *** 下層路盤（車道・路肩部）					
			m ²	547		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 区画線工					
			m	190		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** スラストブロック取壊し					
	無筋コンクリート		m ³	31,870		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 21号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m ³	944		歩A・単A
B02315	*** B単－ 22号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単－ 1号 ***						
BA0203	舗装版切断		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1,000	m	657.6	658	S単 38号
	合 計				658	
	単 価				658	
*** B単－ 2号 ***						
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	1,000	m ²	213.1	213	S単 37号
	合 計				213	
	単 価				213	
*** B単－ 3号 ***						
BA0201	殻運搬 アスファルト		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,	1,000	m ³	2,076	2,076	S単 35号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
*** B単－ 4号 ***						
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m ³	5,170	5,170	S単 28号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
*** B単－ 5号 ***						
000005	空気弁工 急速空気弁 φ75, 10K		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁, φ75, 補修弁	1,000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,	1,000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボート弁形 φ75, L100, 10K, キャップ 式, ,	1,000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
*** B単－ 6号 ***						
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下, 40mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), タックコート 各種, なし, 再生 密粒度アスコン(20)	1,000	m ²	1,697	1,697	S単 43号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
*** B単－ 7号 ***						
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm	1,000	m ²	616.7	617	S単 42号
	合 計				617	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				617	
	*** B単ー 8号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生グラッサン RC-40	1.000	m ²	546.7	547	S単 41号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	排泥弁工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00006	弁類更新（施設番号44） 排泥弁,φ150	1.000	箇所	217,994	217,994	T単 2号
S02116	伸縮仕切弁 φ150,10K,,	1.000	基	990,000	990,000	S単 10号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150,10K,,	1.000	本	20,700	20,700	S単 11号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ150,特殊押輪,K形,全周タイプ,,	1.000	組	10,450	10,450	S単 12号
S02116	フランジ継手接合材料 φ150,10K,RF-GFフランジ,,	2.000	組	11,400	22,800	S単 13号
	合 計				1,261,944	
	単 価				1,261,944	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	制水弁工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00012	弁類更新（施設番号45） 制水弁φ400,バイパス弁φ100	1.000	箇所	599,972	599,972	T単 4号
S02116	ソトシール仕切弁 φ100,10K,,	1.000	基	59,400	59,400	S単 14号
S02116	ソトシール仕切弁 φ400,10K,,	1.000	基	723,000	723,000	S単 15号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1,φ400-100mm,10K,,	1.000	本	137,000	137,000	S単 16号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2,φ400-100mm,10K,,	1.000	本	147,000	147,000	S単 17号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1,φ100,10K,,	2.000	本	21,700	43,400	S単 18号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100,L100,10K,,	2.000	本	11,600	23,200	S単 19号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 K形,継輪,φ400,,	1.000	個	208,000	208,000	S単 20号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 φ400,特殊押輪,K形,全周タイプ,,	3.000	組	40,350	121,050	S単 21号
S02116	フランジ継手接合材料 φ100,10K,RF-GFフランジ,,	6.000	組	5,990	35,940	S単 22号
S02116	フランジ継手接合材料 φ400,10K,RF-GFフランジ,,	2.000	組	50,800	101,600	S単 23号
	合 計				2,199,562	
	単 価				2,199,562	
	*** B単ー 11号 ***					
BA0203	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	657.6	658	S単 38号
	合 計				658	
	単 価				658	
	*** B単ー 12号 ***					
BA0202	舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有リ,なし	1.000	m ²	213.1	213	S単 37号

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				213	
	単 価				213	
	*** B単一 13号 ***					
BA0201	般運搬 アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,1.5km以下,	1,000	m3	2,076	2,076	S単 35号
	合 計				2,076	
	単 価				2,076	
	*** B単一 14号 ***					
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費） アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	5,170	5,170	S単 28号
	合 計				5,170	
	単 価				5,170	
	*** B単一 15号 ***					
000015	空気弁工 急速空気弁φ75,10K		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	弁類更新（掘削有） 空気弁,φ75,補修弁	1,000	箇所	181,999	181,999	T単 1号
S02116	急速空気弁 φ75,10K,FCD,,	1,000	基	98,100	98,100	S単 8号
S02116	水道用補修弁 ボール弁形φ75,L100,10K,キャップ式,,	1,000	基	77,400	77,400	S単 9号
	合 計				357,499	
	単 価				357,499	
	*** B単一 16号 ***					
BA0809	表層（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物Ⅰ（2.35t/m3）,タックコート 各種,なし,再生 密粒度アスコン(20)	1,000	m ²	1,697	1,697	S単 43号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単一 17号 ***					
BA0805	上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,0mm,70mm	1,000	m ²	616.7	617	S単 42号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単一 18号 ***					
BA0803	下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッシュン RC-40	1,000	m ²	546.7	547	S単 41号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単一 19号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000019	区画線工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1.000	m	190	190	S単 32号
	合 計				190	
	単 価				190	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	スラストブロック取壊し 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	31,870	31,870	S単 31号
	合 計				31,870	
	単 価				31,870	
	*** B単ー 21号 ***					
BA0201	般運搬 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下,	1.000	m3	943.6	944	S単 36号
	合 計				944	
	単 価				944	
	*** B単ー 22号 ***					
B02315	般運搬・処理（産業廃棄物処分費） 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	6,345	6,345	S単 29号
	合 計				6,345	
	単 価				6,345	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	制水弁・排泥弁工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00007	弁類更新（施設番号46,46-1） 排泥弁φ150,制水弁φ400	1.000	箇所	498,668	498,668	T単 3号
S02116	伸縮仕切弁 φ150,7.5K,,	1.000	基	944,000	944,000	S単 24号
S02116	減速機付仕切弁 φ400,7.5K,,	1.000	基	2,120,000	2,120,000	S単 25号
S02116	ダクタイル铸铁管 φ400,特殊押輪,K形,全周タイ,,	2.000	組	40,350	80,700	S単 21号
S02116	フランジ継手接合材料 φ150,7.5K,RF-GFフレンジ,,	2.000	組	5,610	11,220	S単 26号
S02116	フランジ継手接合材料 φ400,7.5K,RF-GFフレンジ,,	2.000	組	29,200	58,400	S単 27号
	合 計				3,712,988	
	単 価				3,712,988	
	*** B単ー 24号 ***					
BA0302	コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,コンクリート各種	1.000	m3	29,950	29,950	S単 39号
	合 計				29,950	
	単 価				29,950	
	*** B単ー 25号 ***					
BA0303	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,021	9,021	S単 40号

[illegible]

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単ー 1号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単ー 2号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 3号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02115	*** S単ー 4号 *** 配管工					
	配管工		人	25,092		歩A・単A
S02115	*** S単ー 5号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,422		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 急速空気弁					
	急速空気弁 φ75, 10K, FCD,,		基	98,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** 水道用補修弁					
	水道用補修弁 ボ-ル弁形φ75, L100, 10K, キャップ式,,		基	77,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 伸縮仕切弁					
	伸縮仕切弁 φ150, 10K,,		基	990,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 短管1号φ150, 10K,,		本	20,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ150, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,		組	10,450		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** フランジ継手接合材料					
	フランジ継手接合材料 φ150, 10K, RF-GFフランジ,,		組	11,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** ワトシ-#仕切弁					
	ワトシ-#仕切弁 φ100, 10K,,		基	59,400		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** ワトシ-#仕切弁					
	ワトシ-#仕切弁 φ400, 10K,,		基	723,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K,,		本	137,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K,,		本	147,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K,,		本	21,700		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管φ100, L100, 10K,,		本	11,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400,,		個	208,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ,,		組	40,350		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** フランジ継手接合材料					

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GF77ランジ', , *** S単ー 23号 ***		組	5,990		歩A・単A
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GF77ランジ', , *** S単ー 24号 ***		組	50,800		歩A・単A
S02116	伸縮仕切弁 伸縮仕切弁 φ150, 7.5K, , *** S単ー 25号 ***		基	944,000		歩A・単A
S02116	減速機付仕切弁 減速機付仕切弁 φ400, 7.5K, , *** S単ー 26号 ***		基	2,120,000		歩A・単A
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ150, 7.5K, RF-GF77ランジ', , *** S単ー 27号 ***		組	5,610		歩A・単A
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ400, 7.5K, RF-GF77ランジ', , *** S単ー 28号 ***		組	29,200		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 *** S単ー 29号 ***		m3	5,170		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 *** S単ー 30号 ***		m3	6,345		歩A・単A
S02123	残土処分費 残土処分費 *** S単ー 31号 ***		m3	2,500		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋, なし, 人力, 昼間施工, *** S単ー 32号 ***		m3	31,870		歩A・単A
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置, 溶融式 (手動), 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし, , , *** S単ー 33号 ***		m	190		歩A・単A
S16004	ﾊﾞｯｸﾌｵﾘ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型 (～2014)] ﾊﾞｯｸﾌｵﾘ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型 (～2014)] ﾊﾞｯｸﾌｵﾘ (ｸﾛｰﾗ型), 山0.5 (平0.4), 2.9t吊り, なし *** S単ー 34号 ***		日	50,147		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 現場制約あり, 人力, 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 16.0km以下 *** S単ー 35号 ***		m3	7,485		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込 (舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下, *** S単ー 36号 ***		m3	2,076		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート (無筋) 構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 1.6km以下, *** S単ー 37号 ***		m3	943.6		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし *** S単ー 38号 ***		m ²	213.1		歩A・単A
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版, 15cm以下, -, - *** S単ー 39号 ***		m	657.6		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , コンクリート各種 *** S単ー 40号 ***		m3	29,950		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 *** S単ー 41号 ***		m ²	9,021		歩A・単A
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生ｸﾞﾗｯｼﾞｬﾂ RC-40 *** S単ー 42号 ***		m ²	546.7		歩A・単A
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 70mm *** S単ー 43号 ***		m ²	616.7		歩A・単A
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下, 40mm, ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 I (2.35t/m3), ｸﾞﾗｯｸｰﾄ 各種, なし, 再生 *** S単ー 44号 ***		m ²	1,697		歩A・単A

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1,000 人
	単 価				26,622	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	配管工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02006	配管工	1,000	人	25,092	25,092	
	合 計				25,092	算出数量 1,000 人
	単 価				25,092	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	16,422	16,422	
	合 計				16,422	算出数量 1,000 人

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				16,422	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基 (C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基 (C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1,000 人
	単 価				21,522	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	急速空気弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	急速空気弁 φ75, 10K, FCD, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96032	急速空気弁 φ75, 10K, FCD	1,000	基	98,100	98,100	
	合 計				98,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				98,100	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	水道用補修弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用補修弁 ボ-ル弁形 φ75, L100, 10K, キャップ式, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96015		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96015	水道用補修弁 ボ-ル弁形 φ75, L100, 10K, キャップ式	1,000	基	77,400	77,400	
	合 計				77,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				77,400	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	伸縮仕切弁		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	伸縮仕切弁 φ150, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5 工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96008	伸縮仕切弁 φ 150, 10K	1.000	基	990,000	990,000	
	合 計				990,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				990,000	
	*** S 単一 11号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 ダクタイル鋳鉄管 短管1号 φ 150, 10K, ,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96004		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96004	ダクタイル鋳鉄管 短管1号 φ 150, 10K	1.000	本	20,700	20,700	
	合 計				20,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,700	
	*** S 単一 12号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96027		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96027	ダクタイル鋳鉄管 φ 150, 特殊押輪, K形, 全周タイ,,	1.000	組	10,450	10,450	
	合 計				10,450	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,450	
	*** S 単一 13号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料 フランジ継手接合材料 φ 150, 10K, RF-GFフランジ,,		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96017		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96017	フランジ継手接合材料 φ 150, 10K, RF-GFフランジ,,	1.000	組	11,400	11,400	
	合 計				11,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,400	
	*** S 単一 14号 ***					
S02116	ソトシ-#仕切弁 ソトシ-#仕切弁 φ 100, 10K, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96029		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96029	ソトシ-#仕切弁 φ 100, 10K	1.000	基	59,400	59,400	
	合 計				59,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				59,400	
	*** S 単一 15号 ***					
S02116	ソトシ-#仕切弁 ソトシ-#仕切弁 φ 400, 10K, ,		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5 工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96030		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96030	ワッドール仕切弁 φ400, 10K	1.000	基	723,000	723,000	
	合 計				723,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				723,000	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96001	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A1, φ400-100mm, 10K	1.000	本	137,000	137,000	
	合 計				137,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				137,000	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96002	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管A2, φ400-100mm, 10K	1.000	本	147,000	147,000	
	合 計				147,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				147,000	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96003	ダクタイル鋳鉄管 K形仕切弁副管B1, φ100, 10K	1.000	本	21,700	21,700	
	合 計				21,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				21,700	
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管 φ100, L100, 10K, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96006	ダクタイル鋳鉄管 フランジ短管 φ100, L100, 10K	1.000	本	11,600	11,600	
	合 計				11,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,600	
	*** S単ー 20号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ダクタイル鋳鉄管		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96031		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96031	ダクタイル鋳鉄管 K形, 継輪, φ400	1.000	個	208,000	208,000	
	合 計				208,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				208,000	
	*** S単ー 21号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96024		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96024	ダクタイル鋳鉄管 φ400, 特殊押輪, K形, 全周タイプ	1.000	組	40,350	40,350	
	合 計				40,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40,350	
	*** S単ー 22号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96021		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96021	フランジ継手接合材料 φ100, 10K, RF-GFフランジ	1.000	組	5,990	5,990	
	合 計				5,990	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,990	
	*** S単ー 23号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GFフランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96019		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96019	フランジ継手接合材料 φ400, 10K, RF-GFフランジ	1.000	組	50,800	50,800	
	合 計				50,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,800	
	*** S単ー 24号 ***					
S02116	伸縮仕切弁		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	伸縮仕切弁 φ150, 7.5K, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96013		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96013	伸縮仕切弁 φ150, 7.5K	1.000	基	944,000	944,000	
	合 計				944,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				944,000	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 25号 ***					
S02116	減速機付仕切弁		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	減速機付仕切弁 φ 400, 7. 5K, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96016		豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位	
P96016	減速機付仕切弁 φ 400, 7. 5K	1. 000	基	2, 120, 000	2, 120, 000	
	合 計				2, 120, 000	算出数量 1. 000 各単位
	単 価				2, 120, 000	
	*** S単ー 26号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ 150, 7. 5K, RF-GF7ランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96018		豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位	
P96018	フランジ継手接合材料 φ 150, 7. 5K, RF-GF7ランジ	1. 000	組	5, 610	5, 610	
	合 計				5, 610	算出数量 1. 000 各単位
	単 価				5, 610	
	*** S単ー 27号 ***					
S02116	フランジ継手接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手接合材料 φ 400, 7. 5K, RF-GF7ランジ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96020		豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位	
P96020	フランジ継手接合材料 φ 400, 7. 5K, RF-GF7ランジ	1. 000	組	29, 200	29, 200	
	合 計				29, 200	算出数量 1. 000 各単位
	単 価				29, 200	
	*** S単ー 28号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P52003 アスファルトコンクリート廃材 5, 170円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1. 000	m3	5, 170	5, 170	
	合 計				5, 170	算出数量 1. 000 各単位
	単 価				5, 170	
	*** S単ー 29号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	制約作業時間: 0. 0 冬期補正: なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 6, 345円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1. 000	m3	6, 345	6, 345	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				6,345	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,345	
	*** S単一 30号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96036		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96036	残土処分費	1.000	m3	2,500	2,500	
	合 計				2,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,500	
	*** S単一 31号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	人力		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
A73502	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	31,870	31,870	
	合 計				31,870	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		31,870	
	*** S単一 32号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	区画線設置		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格（区画線設置）	溶融式（手動）				
	3)仕様（区画線設置）	実線				
	4)幅（区画線設置）	15cm				
	5)時間的制約（区画線設置）	なし				
	6)施工区分Ⅰ	昼間施工				
	7)豪雪補正の有無（区画線設置）	豪雪補正なし				
	12)排水性舗装への施工	-				
	13)未供用区間への施工	供用区間施工				
A66051	区画線設置 溶融式（手動） 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	190	190	
	合 計				190	算出数量 1.000 m
	単 価		m		190	
	*** S単一 33号 ***					
S16004	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型（～2014）]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型（～2014）] バックホウ（クローラ型）,山0.5（平0.4）,2.9t吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	バックホウ（クローラ型）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	山0.5（平0.4）,2.9t吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.8		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08062	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型（～2014）] 標準バック容量 山積0.5m3（平積0.4m3） 吊能力2.9t	1.500	日	11,300	16,950	
P34029	軽油	53.000	L	151	8,003	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	25,194	25,194	

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				50,147	算出数量 1.000 日
	単 価		日		50,147	
	*** S単一 34号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 16.0km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 土砂等発生現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 16.0km以下				
	単 価		m3		7,485	
	*** S単一 35号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 1.5km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		2,076	
	*** S単一 36号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 1.6km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 1.6km以下				
	単 価		m3		943.6	
	*** S単一 37号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As(カハ-)舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		213.1	
	*** S単一 38号 ***					

事業名	吉井川（二期）農業水利事業				
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト(カバー) 舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		657.6	
	*** S単- 39号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , コンクリート各種			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 10) 規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - コンクリート各種				
J96001	早強コンクリート 18N/mm2 8cm 40mm		m3			材変
	単 価		m3		29,950	
	*** S単- 40号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		9,021	
	*** S単- 41号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クラッシュ RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	100mm 1層施工 砕石 なし 再生クラッシュ RC-40				
	単 価		m ²		546.7	
	*** S単- 42号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材, 粒度調整砕石 M-30, -, -, , 1層施工, なし, 0mm, 70mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉井川（二期）農業水利事業
工事名	畑かん専用水路付帯施設整備（太伯朝日・牛窓その3）工事（5工区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00001	弁類更新（掘削有）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	空気弁, φ75, 補修弁					
S02115	土木一般世話役	0.800	人	26,622	21,298	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.200	人	25,296	30,355	S単 2号
S02115	普通作業員	2.200	人	21,522	47,348	S単 3号
S02115	配管工	0.600	人	25,092	15,055	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		114,056	22,811	
S16004	パックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] パックホウ(クローラ型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし	0.900	日	50,147	45,132	S単 33号
	合 計				181,999	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		181,999	
	*** T単- 2号 ***					
T00006	弁類更新（施設番号44）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排泥弁, φ150					
S02115	土木一般世話役	0.900	人	26,622	23,960	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.500	人	25,296	37,944	S単 2号
S02115	普通作業員	2.700	人	21,522	58,109	S単 3号
S02115	配管工	1.900	人	25,092	47,675	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		167,688	50,306	
	合 計				217,994	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		217,994	
	*** T単- 3号 ***					
T00007	弁類更新（施設番号46, 46-1）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排泥弁φ150, 制水弁φ400					
S02115	土木一般世話役	1.600	人	26,622	42,595	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.700	人	25,296	68,299	S単 2号
S02115	普通作業員	4.600	人	21,522	99,001	S単 3号
S02115	配管工	3.200	人	25,092	80,294	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		290,189	58,038	
S16004	パックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] パックホウ(クローラ型), 山0.5(平0.4)、2.9t吊り, なし	3.000	日	50,147	150,441	S単 33号
	合 計				498,668	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		498,668	
	*** T単- 4号 ***					
T00012	弁類更新（施設番号45）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	制水弁φ400, バイパス弁φ100					
S02115	土木一般世話役	1.900	人	26,622	50,582	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.800	人	25,296	70,829	S単 2号
S02115	普通作業員	5.000	人	21,522	107,610	S単 3号
S02115	配管工	4.500	人	25,092	112,914	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		341,935	102,581	

中国四国農政局